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ỦY BAN NHÂN DÂN  
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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải bơi thiếu niên, nhi đồng phòng chống đuối nước, tai nạn 

thương tích cho trẻ em huyện Cát Hải năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 173/KH-BCĐ ngày 05/6/2024 của Ban Chỉ đạo 

Hè huyện Cát Hải;  

Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải bơi 

thiếu niên, nhi đồng phòng chống đuối nước, tai nạn thương tích cho trẻ em 

huyện Cát Hải năm 2024 như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Mục tiêu 

- Đẩy mạnh các hoạt động giáo dục tuyên truyền, nâng cao nhận thức, 

trách nhiệm, nghĩa vụ cộng đồng về phòng, chống đuối nước cho trẻ em; Tạo sự 

lan tỏa, hình thành thói quen, kỹ năng an toàn phòng, chống đuối nước và phong 

trào tập luyện, thi đấu môn bơi để nâng cao sức khỏe, bảo vệ bản thân. 

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của các cấp, các ngành và toàn thể xã hội 

trong công tác phòng, chống đuối nước, tai nạn thương tích cho trẻ em. 

- Tạo điều kiện cho các em được giao lưu học tập, trao đổi kinh nghiệm 

về an toàn phòng, chống đuối nước. 

 2. Yêu cầu 

- Tổ chức Giải bơi đảm bảo an toàn, hiệu quả, thiết thực, gắn được nội 

dung của hoạt động với thực tiễn, huy động đông đảo thiếu niên, nhi đồng tham 

gia góp phần tạo sự lan tỏa trong cộng đồng về ý thức, trách nhiệm phòng, 

chống đuối nước cho trẻ em.  

- Chấp hành nghiêm chỉnh Luật, Điều lệ, các quy định của Ban Tổ chức giải. 

II. ĐỐI TƯỢNG 

1. Đối tượng tham gia 

  Các vận động viên trong độ tuổi thiếu niên, nhi đồng (từ 14 tuổi trở 

xuống) đang học tập tại các trường trên địa bàn huyện Cát Hải đã qua tập luyện 

môn bơi có đủ sức khoẻ đều được tham gia thi đấu.   

2. Đối tượng không được tham gia thi đấu 

- Các vận động viên đang hưởng chế độ dinh dưỡng, tiền công, tiền lương 

tại Trung tâm huấn luyện và thi đấu thể dục thể thao Hải Phòng; các vận động 

viên đạt cấp I và kiện tướng không được tham dự giải này. 

- Học sinh có tiền sử bệnh tim mạch, thần kinh.  
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3. Quy định độ tuổi của học sinh như sau 

- Đối với cấp Tiểu học: Từ 7 tuổi đến 10 tuổi (sinh từ 2014 đến 2017).  

- Đối với cấp Trung học cơ sở: Từ 11 tuổi đến 14 tuổi (sinh từ 2010 đến 2013). 

III. NỘI DUNG VÀ THỂ THỨC THI ĐẤU 

1. Nội dung thi đấu 

- Cự ly: Bơi tự do 45m. 

 (VĐV tự chọn 1 kiểu bơi và chỉ bơi 1 kiểu bơi đó từ lúc xuất phát đến khi về đích) 

2. Thể thức thi đấu 

Thi đấu thành tích cá nhân (Có Điều lệ giải ban hành kèm theo Kế hoạch). 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Họp Trưởng đoàn, tổ trọng tài và thống nhất Điều lệ giải  

- Thời gian: 9 giờ 00 phút, ngày 02/8/2024 (thứ Sáu). 

- Địa điểm: Phòng họp Trung tâm VH-TT&TT huyện Cát Hải. 

(Thay cho giấy mời) 

2. Khai mạc và thi đấu 

- Tổ chức trong 01 ngày: Ngày 06/8/2024. 

- Thời gian khai mạc và thi đấu: Vào hồi 8 giờ 00 phút, ngày 06/8/2024 (thứ Ba). 

- Địa điểm: Bể bơi Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi, thị trấn Cát Bà, 

huyện Cát Hải. 

V. KINH PHÍ, GIẢI THƯỞNG 

- Các đội về tham dự giải tự túc kinh phí ăn, nghỉ, đi lại, tập luyện và thi 

đấu trong suốt thời gian giải diễn ra. 

- Ban Tổ chức bố trí kinh phí công tác tổ chức giải: Ban tổ chức, trọng tài, 

cơ sở vật chất, trang thiết bị thi đấu giải, tiền thưởng. 

- Cơ cấu giải thưởng: 

+ Cấp Tiểu học:   

02 giải nhất (nam, nữ): Mỗi giải 1.000.000đ + Huy chương 

02 giải nhì (nam, nữ): Mỗi giải 800.000đ + Huy chương 

02 giải ba (nam, nữ): Mỗi giải 600.000đ + Huy chương 

02 giải khuyến khích (nam, nữ): Mỗi giải 400.000đ  

+ Cấp Trung học cơ sở:  

02 giải nhất (nam, nữ): Mỗi giải 1.000.000đ + Huy chương 

02 giải nhì (nam, nữ): Mỗi giải 800.000đ + Huy chương 

02 giải ba (nam, nữ): Mỗi giải 600.000đ + Huy chương 

02 giải khuyến khích (nam, nữ): Mỗi giải 400.000đ  
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VI. HỒ SƠ ĐĂNG KÍ DỰ THI 

- Mỗi Ban Chỉ đạo Hè xã, thị trấn được quyền đăng ký 01 đội tuyển tham 

gia gồm: 

+ Khối Tiểu học: Tối đa 10 vận động viên (05 nam, 05 nữ). 

+ Khối Trung học cơ sở: Tối đa 10 vận động viên (05 nam, 05 nữ). 

- Danh sách các đội và các vận động viên đăng ký tham gia dự thi (theo 

mẫu của Ban Tổ chức giải gửi kèm theo Kế hoạch) có xác nhận của thủ trưởng 

đơn vị và cơ quan y tế có đủ thẩm quyền, mỗi vận động viên có một bản sao giấy 

khai sinh phô tô để xác định độ tuổi thiếu niên, nhi đồng (từ 14 tuổi trở xuống). 

Nộp về Trung tâm VH-TT&TT huyện trước ngày 01/8/2024. 

VII. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC, TỔ TRỌNG TÀI 

1. Ban Tổ chức giải  

- Trưởng ban: Ông Phạm Ngọc Hưng - Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT huyện. 

- Phó trưởng ban:  

+ Kính mời Ông Tô Trung Dũng - Phó Bí thư Huyện đoàn Cát Hải; 

+ Bà Ngô Thị Hồng Trâm - Phó Trưởng phòng GD&ĐT huyện; 

+ Bà Hoàng Thị tản - Phó Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT huyện. 

- Các thành viên: Lãnh đạo các đơn vị: Trung tâm Y tế huyện; Trường 

Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi; Trưởng Ban chỉ đạo hè các xã, thị trấn. 

2. Tổ trọng tài 

- Tổ trưởng: Ông Hoàng Mạnh Quân - Viên chức Trung tâm VH-TT&TT huyện. 

- Thư ký: Bà Nguyễn Thị Phương Thảo - Viên chức Trung tâm VH-TT&TT huyện. 

- Tổ viên: 

+ Bà Phạm Thị Nhâm - Viên chức Trung tâm VH-TT&TT huyện; 

+ Ông Lê Thanh Tùng - Viên chức Trung tâm VH-TT&TT huyện; 

+Ông Nguyễn Mạnh Thế - Viên chức Trung tâm VH-TT&TT huyện; 

+ Ông Nguyễn Bình Trọng - Giáo viên trường THCS TT Cát Bà; 

+ Bà Nguyễn Huyền Trang - Giáo viên trường THCS TT Cát Bà. 

 VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện  

- Là cơ quan thường trực chủ trì tổ chức giải, xây dựng Kế hoạch, Điều lệ 

giải, các quyết định, biên bản, phát hành giấy mời, chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí 

khánh tiết khu vực sân khai mạc, nơi diễn ra Giải bơi thiếu niên, nhi đồng phòng 

chống đuối nước, tai nạn thương tích cho trẻ em huyện Cát Hải năm 2024.  

- Chủ trì cuộc họp trưởng đoàn, Tổ trọng tài và thống nhất Điều lệ giải.  

- Phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức thi đấu Giải bơi thiếu niên, 

nhi đồng phòng chống đuối nước, tai nạn thương tích cho trẻ em huyện Cát Hải 

năm 2024.  

- Chủ động xây dựng tin bài tuyên truyền trên sóng phát thanh huyện, hệ 

thống phát thanh xã, thị trấn. Xây dựng dự toán, quyết toán kinh phí tổ chức giải.  
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2. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Cử cán bộ tham gia Ban tổ chức giải bơi thiếu niên, nhi đồng phòng 

chống đuối nước, tai nạn thương tích cho trẻ em huyện Cát Hải năm 2024. 

- Chỉ đạo các trường học cử 02 giáo viên bộ môn thể dục tham gia Tổ 

trọng tài Giải bơi thiếu niên, nhi đồng phòng chống đuối nước, tai nạn thương tích 

cho trẻ em huyện Cát Hải năm 2024.  

- Chỉ đạo Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi phối hợp với Trung tâm Văn 

hóa-Thông tin và Thể thao huyện chuẩn bị chu đáo cơ sở vật chất (bể bơi và các 

trang thiết bị chuyên dụng) để tổ chức giải. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch  

Hướng dẫn Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện lập dự toán 

và quyết toán kinh phí tổ chức giải. 

4. Trung tâm Y tế huyện 

Cử 02 cán bộ, y bác sĩ thường trực làm công tác đảm bảo an toàn trong suốt 

thời gian diễn ra Giải bơi thiếu niên, nhi đồng phòng chống đuối nước, tai nạn 

thương tích cho trẻ em huyện Cát Hải năm 2024. 

5. Đề nghị Huyện đoàn Cát Hải 

- Chỉ đạo Ban Chỉ đạo hè các xã, thị trấn tập luyện tham gia Giải bơi thiếu 

niên, nhi đồng phòng chống đuối nước, tai nạn thương tích cho trẻ em huyện Cát 

Hải năm 2024. Cử cán bộ tham gia thành viên Ban Tổ chức Giải. 

- Đưa nội dung tham gia Giải bơi thiếu niên, nhi đồng phòng chống đuối 

nước, tai nạn thương tích cho trẻ em huyện Cát Hải năm 2024 vào tiêu chí thi 

đua đánh giá kết quả hoạt động hè 2024 đối với Ban Chỉ đạo hè các xã, thị trấn.  

6. Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi 
Bố trí cơ sở vật chất (trang thiết bị chuyên dụng, bể bơi), cử giáo viên 

tham gia hỗ trợ để tổ chức Giải bơi thiếu niên, nhi đồng phòng chống đuối nước, 

tai nạn thương tích cho trẻ em huyện Cát Hải năm 2024. 

7. Ban Chỉ đạo Hè các xã, thị trấn 
- Bồi dưỡng, rèn luyện các hạt nhân, thành lập đội tuyển tham gia Giải 

bơi; lập danh sách vận động viên tham gia Giải bơi gửi về Trung tâm Văn hóa-

Thông tin và Thể thao huyện Cát Hải trước ngày 01/8/2024. 

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các 

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện để Giải bơi thiếu niên, nhi đồng 

phòng chống đuối nước, tai nạn thương tích cho trẻ em huyện Cát Hải năm 2024  

đạt kết quả cao./. 

 
Nơi nhận:                                              
- Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- C, PCVP HĐND và UBND huyện; 

- Ban Chỉ đạo Hè các xã, thị trấn; 

- Các cơ quan đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
Nguyễn Quang Vinh 
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ĐIỀU LỆ 

Giải bơi thiếu niên, nhi đồng phòng chống đuối nước,  

tai nạn thương tích cho trẻ em huyện Cát Hải năm 2024 
 (Ban hành kèm theo Kế hoạch số            /KH-UBND ngày         /7/2024  của UBND huyện Cát Hải) 

 

I. ĐỐI TƯỢNG, QUY ĐỊNH ĐỘ TUỔI 

1. Đối tượng tham gia 

  Các vận động viên trong độ tuổi thiếu niên, nhi đồng (từ 14 tuổi trở 

xuống) đang học tập tại các trường trên địa bàn huyện Cát Hải đã qua tập luyện 

môn bơi có đủ sức khoẻ đều được tham gia thi đấu.   

2. Đối tượng không được tham gia thi đấu 

- Các vận động viên đang hưởng chế độ dinh dưỡng, tiền công, tiền lương 

tại Trung tâm huấn luyện và thi đấu thể dục thể thao Hải Phòng; các vận động 

viên đạt cấp I và kiện tướng không được tham dự giải này. 

- Học sinh có tiền sử bệnh tim mạch, thần kinh.  

3. Quy định nhóm tuổi 

- Nhóm 1: Nhóm tuổi từ 7 tuổi đến 10 tuổi (sinh từ 2014 đến 2017).  

- Nhóm 2: Nhóm tuổi từ 11 tuổi đến 14 tuổi (sinh từ 2010 đến 2013). 

II. THỂ THỨC, NỘI DUNG THI ĐẤU, CÁCH TÍNH THÀNH TÍCH  

1. Thể thức  

- Thi đấu loại trực tiếp. 

- Thi đấu thành tích cá nhân. 

- Mỗi nội dung thi đấu phải đủ 03 vận động viên của 03 đơn vị trở lên 

Ban Tổ chức mới tiến hành tổ chức thi đấu. 

2. Nội dung thi đấu 

- Cự ly: Bơi tự do 45m. 

 (VĐV tự chọn 1 kiểu bơi và chỉ bơi 1 kiểu bơi đó từ lúc xuất phát đến khi về đích) 

3. Cách tính thành tích thi đấu 

- Thành tích cá nhân: Là thứ tự về đích của vận động viên xếp theo thứ tự 

nhất, nhì, ba. 

III. LUẬT THI ĐẤU 

Áp dụng Luật bơi do Tổng cục Thể dục thể thao-Bộ Văn hóa, Thể thao và 

Du Lịch. 

IV. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT  

1. Khen thưởng 

- Trao giải thưởng cho các cá nhân đạt thành tích: Nhất, nhì, ba. 

- Trao giải khuyến khích cho các vận động viên về đích theo thứ tự thứ tư. 
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2. Kỷ luật 

- Trưởng đoàn hoặc huấn luyện viên, vận động viên vi phạm luật bơi, điều 

lệ thi đấu, tùy theo mức độ, Ban tổ chức thi hành kỷ luật từ cảnh cáo, xóa bỏ 

thành tích đến truất quyền thi đấu. 

- Các đơn vị phải có trách nhiệm phổ biến và yêu cầu mọi thành viên 

trong đoàn tham gia thi đấu nghiêm túc thực hiện mọi quy định theo điều lệ giải. 

- Vận động viên phải có mặt trước giờ thi đấu 15 phút để Ban Tổ chức và 

Tổ trọng tài kiểm tra đối chiếu thẻ học sinh, hoặc giấy tờ tùy thân, nếu quá thời 

gian coi như bỏ cuộc. 

V. KHIẾU NẠI 

Trưởng đoàn hoặc huấn luyện viên kiêm trưởng đoàn mới có quyền khiếu 

nại, bằng văn bản về kết quả thi đấu và phải gửi cho Ban Tổ chức sau khi công 

bố kết quả chậm nhất là 10 phút. 
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UBND ………………………. 

BCĐ HÈ ……………………. 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Cát Hải, ngày.... tháng 7  năm 2024 

 

BẢN ĐĂNG KÍ THI ĐẤU 

Giải bơi thiếu niên, nhi đồng phòng chống đuối nước,  

tai nạn thương tích cho trẻ em huyện Cát Hải năm 2024 

---------------------------- 
 

Tên đơn vị:............................................................................................................. 

Trưởng đoàn: .......................................................;  SĐT...................................... 

HLV:......................................................................;   SĐT..................................... 

TT Họ tên Năm sinh Nhóm tuổi Giới tính 

     

     

     

     

     

     

     

 

Đại diện đơn vị 

(Ký, đóng dấu) 
Người lập 

(Ký, ghi rõ họ tên) 
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